
Staats- und Gemeindehaushalt, Steuern, Masse, Geld, Zoll

Zu diesen summarischen Zusammenstellungen in verschiedenen
Zeitabschnitten geben Auszüge aus den Gemeinderechnungen noch
zinen Hinweis auf die Entwicklung der einzelnen Sparten der Verwal-
‚ung. Sie sind nachstehend von der Gegenwart atsgehend auszugsweise
wiedergegeben:
Iriesen: Rechnung 1980

Aufwand: Ertrag:
Fr. Fr.

6227 502.05

Rechnung 1984
Aufwand: Ertrag:

Fr. Fr.
7984 721.40Steuern und Umlagen

Allgemeine Verwaltung
‘inkl. OZ)
Schulwesen
Kirchenwesen
Bauwesen
Wasserversorgung
Abwasser, Kanalisation
Imweltschutz
Sport und Freizeit
LiegenschaftsrechnungWaldwirtschaft
Land- und Alpwirtschaft
Sozialwesen
Feuerlöschwesen
Beiträge
Zinsen
Bürgerheim
Landwirtschaftsbetrieb
Gartnetschhof

73 936.35
33 711.30
17 794.35

235.947.30
746 768.30
246 731.75
115 692.45

68 222.80
68 507.60

258 504.15
41 352.55

30212.80
104.90

76 087.80
77 329.05

459267.95  541720.15 589385.95  670932.70
4347584.07 8860 125.65 5575427.52 10880 866.07

594 567.80
780732.40
302 053.20
543 458.30
369 008.70
262 114.90
157 582.05
589 154.45

78 952.75
323 687.65
104 203.35
162 613.55
66 406.45 35131.20

230 853.30 10384.50
60146.47 246 533.97

360 506.25 156 166.70

69355.20
36582.25
18 760.25

287491.80
509 463.40
220 388.75
127216.50
69518.10

147 170.——
222471.35
68 578.—

Kronen 1924 (Fr.) 1930 (Fr.)(02. 1000 Einwnbner) (ca. 1150 Einwohner) (ca. 1147 Einwohner)
Einnahmen: Ausgaben: Einnahmen: Ausgaben: Einnahmen: Ausgaben:

Steuern 10010.04 28793.77 2150.—— 32 526.35 525.—
Allgemeine
Verwaltung
Bauwesen
Feuerlöschw.
Kirchenwesen
Schulwesen
Landwirtschaft
Alpwirtschaft
Waldwirtschaft 1129.06
Soziale
Fürsorge
Sanitätswesen
Veterinärwesen - -

Zinsen 671.25 1925.77
Wasservers.
Diverses
Zinbürgerg.

5497.35
13 490.43

427.——
8215.75
2255.30

3846.10
2803.71

45 000.——


